

Kemikalier inom skönhetsbranschen

Kemikalier som används inom skönhetsbranschen kan orsaka yrkessjukdomar och andra hälsoproblem. Syftet med denna webbsida är att främja hälsosamma och säkra arbetsförhållanden och ge mer information om åtgärder för att minska arbetstagarnas exponering.

Exponering

Inom frisör- och skönhetsbranschen hanteras en mängd kemikalier (även naturkosmetika) som kan komma i kontakt med arbetstagarens hud och andningsvägar. De vanligaste ämnena är tvättmedel, hårfärger, blekmedel, permanentmedel och hårstylingprodukter. Huden på händerna kommer också mycket i kontakt med vatten.

Andra kemikalier som förekommer inom branschen är bl.a. franslim och ämnen som används för att göra konstnaglar. Handskar kan också göra händerna fuktiga och orsaka eksem.

Hälsoskador

Frisörsalongskemikalier och nagelkosmetika kan orsaka symtom på hud och luftvägar. Hudsjukdomar orsakas bl.a. av upprepad blötning av händerna, tvättmedel och hårfärgningsmedel samt gel- och akrylnagelmaterial hos nagelformare. Luftvägssymtom och/eller luftvägsallergi orsakas också av bl.a. färg- och blekningsmedel samt permanentmedel, och symtomen kan också förvärras av andra ämnen som hanteras i salongen, såsom vård- och stylingprodukter i sprayform samt konstnagel- och fransmedel.

MER INFORMATION OM KEMIKALIEEXPONERING INOM SKÖNHETSBRANSCHEN OCH FÖREBYGGANDE AV HÄLSOSKADOR FÅR NI BL.A. PÅ ARBETSHÄLSOINSTITUTETS WEBBPLATS:



[FAKTORER SOM ORSAKAR ALLERGIER OCH HUDIRRITATION I ARBETET HOS FRISÖRER OCH KOSMETOLOGER](#)

[HUDSKYDD OCH HUDVÅRD INOM FRISÖR- OCH SKÖNHETSBRANSCHEN](#)

[AKRYLATALLERGI](#)

Att minska skadorna

För att förebygga hälsoskador är det viktigt att förhindra att ämnen som hanteras kommer in i luftvägarna bl.a. genom att sörja för god allmän ventilation och installera utsug på arbetsstationer där dammande eller starkt luktande ämnen används. Man bör också vara uppmärksam på valet av de ämnen som används.

För att förebygga hudsymtom ska man bl.a. förhindra att kemikalier kommer i kontakt med huden genom att använda engångshandskar i alla färgnings-, permanent- och våtarbeten samt vid hantering av lim och gelmaterial. God handhygien och användning av en baskräm hjälper också till att förebygga eksem.





Handledning från företagshälsovården

Vi rekommenderar ett nära samarbete med er företagshälsovård i alla frågor som rör sjukdomar, symtom, skydd och arbetsmiljö. Enligt [arbetarskyddslagen \(738/2002\)](#) är arbetsgivaren skyldig att utreda och bedöma riskerna i arbetet samt vidta tillräckliga åtgärder för att förebygga dem. Företagshälsovården är sakkunnig i frågor som gäller hälsa och säkerhet i arbetet. Den ska göra en arbetsplatsutredning där arbetets hälsokonsekvenser bedöms.

Den ska göra en arbetsplatsutredning där arbetets hälsokonsekvenser bedöms. Information om ordnandet av företagshälsovård för småföretagare finns på Arbetshälsoinstitutets sida [Företagshälsovården som stöd för företagaren](#). Företagshälsovården ska fästa uppmärksamhet vid exponeringens kvalitet och mängd, skydd, hud-, luftvägs- och ögonsymtom samt uppföljning av personer som uppvisar symtom. Hälsoundersökningarna ska utföras med 1–3 års mellanrum baserat på Bedömningen av betydelsen för hälsan.

Om ni behöver mer information, arbetsplatsmätningstjänster eller hjälp med åtgärder för att förebygga exponering, kan ni kontakta Arbetshälsoinstitutets experter.

Tuula Liukkonen
ledande expert
tuula.liukkonen@ttl.fi
+358 30 474 3208

Pirjo Heikkinen
produktchef
pirjo.heikkinen@ttl.fi
+358 44 720 1764